
 

 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 43 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(ГБОУ «ШКОЛА № 43 Г.О.ДОНЕЦК») 

 

ПРИКАЗ 

 

21.03.2025                                                                                                                                №93 

 

О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособнадзор) от 13.05.2024 г. № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков 

и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы 

в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024/2025 учебном году», согласно распределения случайного выбора 

предметов, с целью организованного проведения Всероссийских проверочных работ в 

ГБОУ  «ШКОЛА №43 Г.О.  ДОНЕЦК» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские проверочные работы в10-м классе 15.04.2025 с 10.00 

до 11.05 по английскому языку 

2. Утвердить: 

2.1. Состав организаторов в аудиториях в период проведения ВПР (приложение 1); 

2.2. Состав предметных комиссий (экспертов) по проверке ВПР (приложение 2). 

2.3. Внесение изменений в режим работы школы (приложение 3) 

3. Заместителю директора Челак А.Н. обеспечить: 

3.1. инструктаж организаторов в аудиториях по процедуре проведения ВПР, по 

оформлению необходимых документов; 

3.2. конфиденциальность при скачивании архива с материалами для проведения 

ВПР – в личном кабинете в ФИС ОКО https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/в разделе «ВПР»; 

3.3. cкачивание в личном кабинете в ФИС ОКО в разделе «ВПР» бумажного 

протокола для внесения информации по классам ОО и их наименованиям и список кодов 

участников работы. 

3.4. сбор всех комплектов с ответами участников по окончании проведения работы; 

3.5. организацию проверки ответов участников экспертами с помощью критериев 

оценивания; 

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


3.6. выполнение всех процедур проведения ВПР в соответствии с Порядком 

проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году; 

3.7. информирование обучающихся и их родителей (законных представителей о 

плане-графике и Порядке проведения ВПР; 

3.8. внесение необходимых изменений в расписание занятий в дни проведения 

ВПР; 

3.9. заполнение формы сбора контекстных данных для проведения мониторинга 

качества подготовки обучающихся; 

3.10. получение результатов проверочных работ в разделе «Аналитика» ФИС ОКО 

в соответствии с инструкцией по работе с разделом, размещенной во вкладке 

«Техническая поддержка» в ЛК ФИСОКО; 

3.11. хранение работ участников до окончания ВПР (до получения результатов). 

4. Назначить техническим специалистом советника директора по взаимодействию 

с детскими организациями Ребристую Алину Александровну. Техническому 

специалисту Ребристой А.А.: 

4.1. обеспечить своевременное тиражирование комплектов заданий. 

4.2.  обеспечить заполнение электронной формы сбора результатов. 

5. Инструкторам обеспечить соблюдение прав обучающихся, выполнение 

процедур проведения ВПР в соответствии с Порядком проведения всероссийских 

проверочных работ в 2025 году. 

6. Экспертам: 

6.1. оценить работы в соответствии с полученными критериями оценивания; 

6.2. вписать баллы за каждое задание в специальное поле; 

6.3. после проверки каждой работы внести баллы в таблицу на титульном листе 

работы. 

6.4. оценки по 5-ти бальной системе в журнал не выставлять. 

7. Классным руководителям 4-8-х, 10-х классов: 

7.1. проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся, 

принимающих участие в ВПР, о процедуре, порядке и графике проведения ВПР; 

7.2. подготовить необходимые ресурсы к проведению ВПР. 

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                                   И.М. Пикельная 



Приложение №1 

к приказу ГБОУ «ШКОЛА №43 Г. О. 

ДОНЕЦК» от 21.03.2025 № 93 

График проведения ВПР 

для обучающихся 4–8-х, 10-х классов 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 
Класс Учебный предмет 

Время 

проведения 

15.04 8.00-8.45 5А Русский язык 45 минут 

8.55-9.40 5Б 

15.04 Согласно 

расписания 

выбранных 

предметов 

10 Один из предметов: история, 

обществознание, география, физика, химия, 

литература, английский язык 

Два урока по 45 

минут 

16.04 8.00-9.40 4 Русский язык 40 минут 

17.04 8.55-10.45 6 Математика  Два урока по 45 

минут 

17.04 11.05-11.50 8А Русский язык 45 минут 

12.00-12.45 8Б 

22.04 Согласно 

расписания 

выбранных 

предметов 

7 Один из предметов: история, 

обществознание, литература, английский 

язык 

45 минут 

22.04 12.00-13.40 10 Математика  Два урока по 45 

минут 

23.04 8.50-9.30 4 Математика  40 минут 

23.04 Согласно 

расписания 

выбранных 

предметов 

5 Один из предметов: история, литература, 

английский язык 

45 минут 

23.04 11.05-11.50 6 Русский язык 45 минут 

24.04 Согласно 

расписания 

выбранных 

предметов 

8 Один из предметов: география, биология, 

химия, физика базовая, информатика 

Два урока по 45 

минут 

28.04 11.05-12.45 7 Математика  Два урока по 45 

минут 

28.04 10.00-11.50 

 

10 Русский язык Два урока по 45 

минут 

29.04 8.00-9.40 5А Математика Два урока по 45 

минут 
8.55-10.45 5Б 

29.04 Согласно 

расписания 

выбранных 

предметов 

6 Один из предметов: география, биология Два урока по 45 

минут 

06.05 10.00-10.45 7 Русский язык 45 минут 

06.05 Согласно 

расписания 

выбранных 

предметов 

8 Один из предметов: история, 

обществознание, литература, английский 

язык 

45 минут 

13.05 8.55-10.45 8А Математика Два урока по 45 



8.55-10.45 8Б минут 

13.05 Согласно 

расписания 

выбранных 

предметов 

10 Один из предметов: история, 

обществознание, география, физика, химия, 

литература, английский язык 

Два урока по 45 

минут 

14.05 Согласно 

расписания 

выбранных 

предметов 

5 Один из предметов: география, биология Два урока по 45 

минут 

14.05 Согласно 

расписания 

выбранных 

предметов 

6 Один из предметов: история, 

обществознание, литература, английский 

язык 

45 минут 

15.05 Согласно 

расписания 

выбранных 

предметов 

4 Один из предметов: окружающий мир, 

литературное чтение, английский язык 

40 минут 

15.05 Согласно 

расписания 

выбранных 

предметов 

7 Один из предметов: география, биология, 

физика, информатика 

Два урока по 45 

минут 

 
 

 

 

Приложение №2 
к приказу  

от 21.03.2025 № 93 

 
Состав организаторов в аудитории  в период проведения ВПР 

 
Дата 

проведения 
Класс Учебный предмет 

ФИО организатора, 

должность 

15.04 5А Русский язык Глазкина М.Н. педагог - 

психолог 

5Б Русский язык Цыбенко Н.А. 

воспитатель группы 

продленного дня 

15.04 10 Один из предметов: 

история, обществознание, 

география, физика, химия, 

литература, английский 

язык 

Кочура Л.Г. 

воспитатель группы 

продленного дня 

16.04 4 Русский язык Кочура Л.Г. воспитатель 

группы продленного дня 

17.04 6 Математика  Цыбенко Н.А. 

воспитатель группы 

продленного дня 

17.04 8А Русский язык Кочура Л.Г. воспитатель 

группы продленного дня 



8Б Русский язык Глазкина М.Н. педагог - 

психолог 

22.04 7 Один из предметов: 

история, обществознание, 

литература, английский 

язык 

Кочура Л.Г. воспитатель 

группы продленного дня 

22.04 10 Математика  Глазкина М.Н. педагог - 

психолог 

23.04 4 Математика  Цыбенко Н.А. 

воспитатель группы 

продленного дня 

23.04 5А Один из предметов: 

история, литература, 

английский язык 

Кочура Л.Г. воспитатель 

группы продленного дня 

5Б Ребристая А.А. 

советник директора 

23.04 6 Русский язык Глазкина М.Н. педагог - 

психолог 

24.04 8А Один из предметов: 

география, биология, 

химия, физика базовая, 

информатика 

Цыбенко Н.А. 

воспитатель группы 

продленного дня 

8Б Кочура Л.Г. воспитатель 

группы продленного дня 

28.04 7 Математика  Глазкина М.Н. педагог - 

психолог 

28.04 10 Русский язык Цыбенко Н.А. 

воспитатель группы 

продленного дня 

29.04 5А Математика Кочура Л.Г. воспитатель 

группы продленного дня 

5Б Математика Глазкина М.Н. педагог - 

психолог 

29.04 6 Один из предметов: 

география, биология 

Щербинина А.В. 

учитель музыки 

06.05 7 Русский язык Глазкина М.Н. педагог - 

психолог 

06.05 8А Один из предметов: 

история, обществознание, 

литература, английский 

язык 

Кочура Л.Г. воспитатель 

группы продленного дня 

8Б Цыбенко Н.А. 

воспитатель группы 

продленного дня 



13.05 8А Математика Глазкина М.Н. педагог - 

психолог 

8Б Математика Кочура Л.Г. воспитатель 

группы продленного дня 

13.05 10 Один из предметов: 

история, обществознание, 

география, физика, химия, 

литература, английский 

язык 

Цыбенко Н.А. 

воспитатель группы 

продленного дня 

14.05 5А Один из предметов: 

география, биология 

Цыбенко Н.А. 

воспитатель группы 

продленного дня 

5Б Кочура Л.Г. воспитатель 

группы продленного дня 

14.05 6 Один из предметов: 

история, обществознание, 

литература, английский 

язык 

Глазкина М.Н. педагог - 

психолог 

15.05 4 Один из предметов: 

окружающий мир, 

литературное чтение, 

английский язык 

Глазкина М.Н. педагог - 

психолог 

15.05 7 Один из предметов: 

география, биология, 

физика, информатика 

Цыбенко Н.А. 

воспитатель группы 

продленного дня 

 

 
Состав предметных комиссий (экспертов) по проверке ВПР 

 
Предмет Класс ФИО, должность экспертов предметных комиссий 

Русский язык 4 Малашкова Наталья Васильевна, учитель начальных 

классов 

Пичугина Людмила Сергеевна, учитель начальных классов 

Математика  4 Малашкова Наталья Васильевна, учитель начальных 

классов 

Пичугина Людмила Сергеевна, учитель начальных классов 

Окружающий 

мир, 

литературное 

чтение 

4  Малашкова Наталья Васильевна, учитель начальных 

классов 

Пичугина Людмила Сергеевна, учитель начальных классов 

Английский 

язык 

4 Сердюк Лариса Георгиевна, учитель английского языка 

Миргородская Елена Валериевна, учитель английского 

языка 

Русский язык 5А, 

5Б 

Иваницкая Оксана Григорьевна, учитель русского языка и 

литературы 

Каменева Елена Вячеславовна, учитель русского языка и 

литературы 



История  5А, 

5Б 

Павликова Оксана Анатольевна, учитель истории 

Степанова Надежда Николаевна, учитель истории 

Литература 5А,5Б Клетинская Марина Георгиевна, учитель русского языка и 

литературы, заместитель директора 

Иваницкая Оксана Григорьевна, учитель русского языка и 

литературы 

Английский 

язык 

5А,5Б Сердюк Лариса Георгиевна, учитель английского языка 

Миргородская Елена Валериевна, учитель английского 

языка 

География  5А,5Б Степанова Надежда Николаевна, учитель географии 

Павликова Оксана Анатольевна, учитель истории 

Биология 5А,5Б Астаркина Людмила Алексеевна, учитель биологии 

Степанова Надежда Николаевна, учитель географии 

Математика  6 Егорова Евгения Ивановна, учитель математики 

Ярославцева Анжела Валериевна, учитель математики 

Русский язык 6 Клетинская Марина Георгиевна, учитель русского языка и 

литературы, заместитель директора 

Ребристая Алина Александровна, учитель русского языка и 

литературы, советник директора 

География  6 Степанова Надежда Николаевна, учитель географии 

Павликова Оксана Анатольевна, учитель истории 

Биология 6 Астаркина Людмила Алексеевна, учитель биологии 

Степанова Надежда Николаевна, учитель географии 

История  6 Павликова Оксана Анатольевна, учитель истории 

 Степанова Надежда Николаевна, учитель истории 

Обществознание  6 Цыбенко Наталья Александровна, учитель обществознания 

Степанова Надежда Николаевна, учитель истории 

Литература 6 Клетинская Марина Георгиевна, учитель русского языка и 

литературы, заместитель директора 

Ребристая Алина Александровна, учитель русского языка и 

литературы, советник директора 

Английский 

язык 

6 Сердюк Лариса Георгиевна, учитель английского языка 

Миргородская Елена Валериевна, учитель английского 

языка 

История 7 Павликова Оксана Анатольевна, учитель истории 

 Степанова Надежда Николаевна, учитель истории 

Обществознание 7 Казеева Александра Юрьевна, учитель обществознания 

Степанова Надежда Николаевна, учитель обществознания 

Литература 7 Клетинская Марина Георгиевна, учитель русского языка и 

литературы, заместитель директора 

Ребристая Алина Александровна, учитель русского языка и 

литературы, советник директора 

Английский 

язык 

7 Казеева Александра Юрьевна, учитель английского языка 

Миргородская Елена Валериевна, учитель английского 

языка 

Математика 7  Егорова Евгения Ивановна, учитель математики 

Ярославцева Анжела Валериевна, учитель математики 

Русский язык 7 Клетинская Марина Георгиевна, учитель русского языка и 

литературы, заместитель директора 

Ребристая Алина Александровна, учитель русского языка и 

литературы, советник директора 



География 7 Степанова Надежда Николаевна, учитель географии 

Павликова Оксана Анатольевна, учитель истории 

Биология 7 Астаркина Людмила Алексеевна, учитель биологии 

Степанова Надежда Николаевна, учитель географии 

Физика 7 Пикельная Ирина Михайловна, учитель физики, директор 

Егорова Евгения Ивановна, учитель математики 

Информатика 7 Ярославцева Анжела Валериевна, учитель математики и 

информатики  

Егорова Евгения Ивановна, учитель математики 

Русский язык 8А,8Б Каменева Елена Вячеславовна, учитель русского языка и 

литературы 

Иваницкая Оксана Григорьевна, учитель русского языка и 

литературы 

География 8А,8Б Степанова Надежда Николаевна, учитель географии 

Павликова Оксана Анатольевна, учитель истории 

Биология 8А,8Б Астаркина Людмила Алексеевна, учитель биологии 

Степанова Надежда Николаевна, учитель географии 

Химия  8А,8Б Астаркина Людмила Алексеевна, учитель биологии 

Егорова Евгения Ивановна, учитель математики 

Физика 8А,8Б Пикельная Ирина Михайловна, учитель физики, директор 

Егорова Евгения Ивановна, учитель математики 

Информатика 8А,8Б Ярославцева Анжела Валериевна, учитель математики и 

информатики  

Егорова Евгения Ивановна, учитель математики 

История  8А,8Б Степанова Надежда Николаевна, учитель истории  

Павликова Оксана Анатольевна, учитель истории 

Обществознание 8А,8Б Цыбенко Наталья Александровна, учитель обществознания 

Степанова Надежда Николаевна, учитель истории 

Литература  8А,8Б Каменева Елена Вячеславовна, учитель русского языка и 

литературы 

Иваницкая Оксана Григорьевна, учитель русского языка и 

литературы 

Английский 

язык 

8А,8Б Сердюк Лариса Георгиевна, учитель английского языка 

Миргородская Елена Валериевна, учитель английского 

языка 

Математика 8А,8Б Челак Анна Николаевна, учитель математики, заместитель 

директора 

Егорова Евгения Ивановна, учитель математики 

История 10 Степанова Надежда Николаевна, учитель истории  

Павликова Оксана Анатольевна, учитель истории 

Обществознание 10 Степанова Надежда Николаевна, учитель обществознания 

Павликова Оксана Анатольевна, учитель истории 

География  10 Степанова Надежда Николаевна, учитель географии 

Павликова Оксана Анатольевна, учитель истории 

Физика  10 Пикельная Ирина Михайловна, учитель физики, директор 

Егорова Евгения Ивановна, учитель математики 

Химия  10 Астаркина Людмила Алексеевна, учитель биологии 

Егорова Евгения Ивановна, учитель математики 

Литература  10 Каменева Елена Вячеславовна, учитель русского языка и 

литературы 

Иваницкая Оксана Григорьевна, учитель русского языка и 



 

Приложение №3 

к приказу ГБОУ «ШКОЛА №43  

Г. О. ДОНЕЦК» от 21.03.2025 № 93 
 

Изменение в режим работы ГБОУ «ШКОЛА № 43 Г. О. ДОНЕЦК» 
Дата 

проведения 

ВПР 

Предмет, 

класс в 

которому 

проводится 

ВПР 

Наименование предмета, 

который переносится 

Класс (в 

котором 

переносит

ся 

предмет) 

Номер урока на 

который 

переносится 

предмет 

Дата на 

которую 

переносится 

предмет 

17.04 Математика  

6 класс 

Изобразительное  

искусство 

6 2 урок 18.04 

17.04 Русский язык 

8А,8Б 

Литература  8А 2 урок 18.04 

8Б 1 урок 18.04 

22.04 Математика  

10 класс 

Геометрия  10 2 урок 23.04 

28.04 Математика  

7 класс 

Вероятность и 

статистика 

7 2 урок 28.04 

Английский язык 7 1 урок 29.04 

Биология  7 4 урок 29.04 

Русский язык 

10 класс 

История  10 4 урок 30.04 

Биология  10 7 урок 30.04 

29.04 Математика 

5А 

Русский язык 5А 4 урок 30.04 

Математика  

5Б 

Русский язык 5Б 3 урок 30.04 

13.05 Математика 

8А 

Физика  8А 3 урок 14.05 

Физика  9А  1 урок 14.05 

Русский язык 9А 3 урок 14.05 

Математика  

8Б 

Физика  8Б 5 урок 14.05 

 

 

литературы 

Английский 

язык 

10 Сердюк Лариса Георгиевна, учитель английского языка 

Миргородская Елена Валериевна, учитель английского 

языка 

Математика 10 Ярославцева Анжела Валериевна, учитель математики  

Егорова Евгения Ивановна, учитель математики 

Русский язык 10 Каменева Елена Вячеславовна, учитель русского языка и 

литературы 

Иваницкая Оксана Григорьевна, учитель русского языка и 

литературы 


